
 
 MENDOZA, 13 de febrero de 2026 

 
 VISTO:  

 
 El trámite electrónico Nº 41433/25 caratulado: “Yémina Pizarro S/ Solicitud 
de Actividad - La francophonie en musique. Carreras Musicales FAD”. 

 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que dicha actividad se encuentra organizada por las Cátedras de Francés y 

Canto. 
 
 Que el objetivo de la presente actividad es la de celebrar la labor docente, 

fortalecer los vínculos entre los espacios curriculares e instituciones, incentivar el trabajo 
colaborativo y promover la presencia del idioma francés en el ámbito artístico y 
académico. 
 

 La opinión favorable de Dirección de Carreras Musicales y de Secretaría de 
Extensión y Articulación Social. 
 

 Por ello y a lo dispuesto por Ord. 1/23-FAD. 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la actividad denominada “La francophonie 

en musique” a cargo de las Prof. Jimena Gabriela SEMIZ y Yémina Noel PIZARRO, que 
se llevó a cabo el día VEINTE (20) de noviembre del año 2025 en las instalaciones del 
Edificio de Carreras Musicales, de acuerdo al detalle mencionado en el Anexo Único de la 

presente. 
 
ARTÍCULO 2 °- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 12 

 

 
  



 
ANEXO ÚNICO 

 
SOLICITUD DE ACTIVIDADES PROPIAS DE LA FACULTAD 

(ORD. Nº 1/23–C.D.) 
 

Formulario para 

solicitar 

 CLASES MAGISTRALES   CONCIERTOS   VISITAS 

 CONFERENCIAS   PUESTAS EN ESCENA   OTROS 

 CHARLAS   OBRAS    

X MUESTRAS   PRODUCCIONES    

 

Responsable:  
 

Jimena Gabriela Semiz/Yémina Noel Pizarro La francophonie en musique 

 

Título de la actividad / producción / obra: 

LA FRANCOPHONIE EN MUSIQUE 

 

Fechas de realización 

DESDE: 20/11/2025 HASTA: 20/11/2025 HORARIO: 14h 

 

Lugar de realización Modalidad: 

Hall de la Facultad de música Presencial 

 

Recursos solicitados: 

Hall de entrada de la facultad de música y bancos. 

 

Destinatarios: 

Público general 

 

Disertantes: 

Docentes implicados: Esp. Jimena Semiz, Prof. Yémina Pizarro, Mgter. Gabriel Sanchez, Esp. Marcela Carrizo y 
Mgter. Emanuel Fernández 

 

Descripción de la actividad: 

Con motivo de la Journée Internationale des Professeurs de Français (JIPF), cuyo tema 2025 es « Chanter, 
jouer, enseigner : la francophonie en musique », las cátedras de Canto, Francés I y Francés II de la Facultad de 
Artes y Diseño, junto con la Asociación de Docentes e Investigadores de Francés de Mendoza (ADIFRAM), 
proponen la realización de muestra de canto en francés. El objetivo es celebrar la labor docente, fortalecer los 
vínculos entre los espacios curriculares e instituciones, incentivar el trabajo colaborativo y promover la 
presencia del francés en el ámbito artístico y académico. 

 

 
 
RESOLUCIÓN N° 12 

 

 
 


